
 

Mod. A – originale 

 

DECRETO N. 4  DEL 09/01/2024 

 

OGGETTO: Variazione di titolarità dell’Autorizzazione Integrata Ambientale DDATST n. 65 del 17.07.2017 e 

ss.mm.ii. rilasciata alla Ecologica Tredi S.r.l. a favore della Centro Risorse s.r.l. a seguito di fusione 

per incorporazione. 

Installazione di gestione rifiuti pericolosi e non pericolosi ubicata in Via Ponzina, 1/D, Legnago (VR). 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Con il presente decreto si varia la titolarità dell’Autorizzazione Integrata Ambientale dell’installazione di gestione 

rifiuti pericolosi e non pericolosi ubicata in Via Ponzina, 1/D, Legnago (VR) di cui al DDATST n. 65 del 

17.07.2017 e ss.mm.ii. rilasciata alla Ecologica Tredi S.r.l. a favore di Centro Risorse s.r.l. a seguito di fusione per 

incorporazione. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AMBIENTE E TRANSIZIONE ECOLOGICA 

 

VISTO il Decreto del Direttore di Area Tutela e Sviluppo del Territorio n. 65 del 17.07.2017, con il quale è stata 

riesaminata l’Autorizzazione Integrata Ambientale dell’installazione di gestione rifiuti ubicata in Via Ponzina, 1/D, 

Legnago (VR); 

VISTI i successivi Decreti di modifica e aggiornamento: DDATST n. 1 del 08.01.2018, DDDA n. 225 del 

13.03.2020, DDDA n. 322 del 12.04.2021, DDDATE n. 297 del 26.10.2022 e DDDATE n. 304 del 07.11.2022; 

PRESO ATTO della nota prot. 2023/13434 del 22.12.2023 (prot. reg. n. 684814 del 27.12.2023), con la quale è 

stata comunicata la fusione per incorporazione della società Ecologica Tredi s.r.l. (C.F./P.IVA 02838880231) con 

sede legale in Via Ponzina, 1/D, Legnago (VR) nella società Centro Risorse s.r.l. (C.F./P.IVA 00584180269) con 

sede legale in via Lazio n. 48, Motta di Livenza (TV); 

RICHIAMATA la nota prot. reg. n. 3307 del 03.01.2024 con cui è stata richiesta documentazione, pertinente al 

caso specifico, indicata nella Circolare n. 204120 del 24.05.2017 per le istanze di volturazione; 

PRESO ATTO che la Ditta Centro Risorse s.r.l. ha trasmesso con prot. 2024/54 del 05.01.2024 (acquisita al prot. 

reg. n. 7056 del 08.01.2024) la documentazione richiesta con la nota soprariportata e che in particolare ha allegato: 

− Dichiarazione di condivisione della documentazione già presentata dalla Ecologica Tredi srl in merito al 

riesame dell’AIA avviato con nota prot. reg. n. 0099285 del 21.02.2023; 

− Certificato di iscrizione alla Camera di Commercio Industria e Artigianato; 

− Dichiarazione di disponibilità dell’area dell’installazione; 

− Volturazione delle garanzie finanziarie a favore della Provincia di Verona; 

− Dichiarazione di possesso dei requisiti di cui all’art. 10, comma 2 del DM 120/2014; 

− Dichiarazione di possesso dei requisiti di cui all’art. 11, commi 1 e 2 del DM 120/2014; 

− Iscrizione nella White List della Prefettura di Treviso così come da Decreto prot. 0074975 del 03.10.2022 e 

relativa richiesta di rinnovo effettuata tramite PEC; 

− Conferma del nominativo del responsabile tecnico dell’Installazione e del responsabile dell’esecuzione del 

PMC; 

− Fotocopia del documento di identità del dichiarante; 

CONSIDERATO che con prot. reg. n. 7424 del 08.01.2024 è stato comunicato l’avvio del procedimento ai sensi 

dell’art. 7 e 8 della Legge n. 241/90; 



 

Mod. A – originale              Ddr n. 4               del 09/01/2024                                                      pag. 2 di 3 

PRESO ATTO che in tema di garanzie finanziarie, ai sensi della DGRV n. 2721/2014, la Ditta ha trasmesso 

apposita Appendice di voltura nel quale viene indicata la società Centro Risorse s.r.l. come nuovo contraente della 

polizza assicurativa; 

PRESO ATTO che la Ditta subentrante con la nota del 05.01.2024 ha dichiarato che intende prendere in carico tutti 

i procedimenti già avviati e che quindi il procedimento avviato con prot. reg. n. 99285 del 21.02.2023 è da 

intendersi ancora attivo; 

RITENUTO che la variazione di titolarità dell’AIA assuma efficacia immediata dalla data di notifica in quanto 

risulta già avvenuta la volturazione delle garanzie finanziarie; 

RITENUTO di variare la titolarità dell’Autorizzazione Integrata Ambientale DDATST n. 65 del 17.07.2017 e 

ss.mm.ii. per l’installazione sita in Via Ponzina, 1/D, Legnago (VR) rilasciata alla Ecologica Tredi S.r.l. 

(C.F./P.IVA 02838880231) con sede legale in Via Ponzina, 1/D, Legnago (VR) a favore della Centro Risorse s.r.l. 

(C.F./P.IVA 00584180269) con sede legale in via Lazio n. 48, Motta di Livenza (TV) a seguito di fusione per 

incorporazione; 

 

DECRETA 

 

1. Le premesse formano parte integrante del presente provvedimento. 

2. Si varia la titolarità dell’Autorizzazione Integrata Ambientale DDATST n. 65 del 17.07.2017 e ss.mm.ii. per 

l’installazione sita in Via Ponzina, 1/D, Legnago (VR) rilasciata alla Ecologica Tredi s.r.l. (C.F./P.IVA 

02838880231) con sede legale in Via Ponzina, 1/D, Legnago (VR) a favore della Centro Risorse s.r.l. 

(C.F./P.IVA 00584180269) con sede legale in via Lazio n. 48, Motta di Livenza (TV) a seguito di fusione 

per incorporazione. 

3. Si richiama quanto previsto dagli artt. 75 e 76 del DPR 445/2000 qualora sia accertata, con le modalità di cui 

all’art. 71 del medesimo decreto, la falsità della/e dichiarazione/i prodotta/e. 

4. Si stabilisce che, ai sensi dell’art. 88, comma 4-ter, del d.lgs. n. 159/2011, qualora siano accertati elementi 

relativi di infiltrazione mafiosa, successivamente all’emanazione del presente provvedimento, la relativa 

autorizzazione cesserà di esplicare i suoi effetti comportando l’avvio, in autotutela, della procedura 

finalizzata alla revoca di detta autorizzazione. 

5. Sono fatte salve, per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento, tutte le indicazioni e le 

prescrizioni contenute nel DDATST n. 65 del 17.07.2017 e ss.mm.ii., al cui rispetto integrale è tenuta la 

Centro Risorse s.r.l. in qualità di nuovo gestore dell’installazione. 

6. Centro Risorse s.r.l. subentra alla Ecologica Tredi s.r.l. anche nel procedimento di riesame ai sensi dell’art. 

29-octies, comma 3 lettera a) del d.lgs. n. 152/2006, sull’installazione nel suo complesso, con valenza, anche 

in termini tariffari, di rinnovo dell’autorizzazione, finalizzato alla verifica delle condizioni e delle 

prescrizioni autorizzative in relazione alle disposizioni normative e alle conclusioni sulle migliori tecniche 

disponibili (BAT) per il trattamento dei rifiuti di cui alla decisione di esecuzione (UE) 2018/1147 già avviato 

con prot. reg. n. 99285 del 21.02.2023. 

7. Il presente provvedimento è notificato alla Centro Risorse S.r.l. e comunicato a Provincia di Verona, 

ARPAV e Comune di Legnago (VR). 

8. Il presente provvedimento assume efficacia dalla data di notifica di cui sopra. 

9. Entro 45 giorni dalla notifica del presente provvedimento, Centro Risorse s.r.l. è tenuta alla trasmissione di 

una apposita appendice alle garanzie finanziarie (polizza fidejussoria e polizza RC inquinamento) per il 

recepimento del presente decreto. 

10. Il presente provvedimento non è sottoposto agli oneri istruttori di cui alla DGRV n. 1519/2009. 

11. Sono fatti salvi gli eventuali diritti di terzi nonché l'obbligo di acquisire le eventuali autorizzazioni di 

competenza di altri Enti. 

12. Il presente provvedimento conclude il procedimento avviato con nota prot. reg. n. 7424 del 08.01.2024. 



 

Mod. A – originale              Ddr n. 4               del 09/01/2024                                                      pag. 3 di 3 

13. Il presente atto è pubblicato integralmente nel Bollettino ufficiale della Regione. 

14. Si informa che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale avanti il 

Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

Dott. Paolo Giandon 

FIRMATO DIGITALMENTE 


